СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ

22.06.2023 № 59-РСД

О направлении экономии средств

стимулирования управы района

Лианозово города Москвы на

реализацию мероприятий по

благоустройству территории района

Лианозово города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение главы управы района Лианозово города Москвы от 22.06.2023

№694,

Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил:

1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы

района Лианозово города Москвы, образовавшейся в результате проведения

конкурсов на заключение государственных контрактов в рамках реализации

постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О

стимулировании управ районов города Москвы», на реализацию

мероприятий по благоустройству территории в рамках комплексной схемы

организации дорожного движения в районе Лианозово города Москвы в 2023

году согласно приложению к настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Направить настоящее решение в управу района Лианозово города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы и в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального

округа Лианозово                                                                         М.И. Журкова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово

от 22.06.2023 № 59-РСД

Перечень мероприятий за счет средств экономии, образовавшейся

в результате конкурентных процедур в рамках стимулирования управы

района Лианозово города Москвы в 2023 году

п/п Адрес объекта Перечень мероприятий

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1. Мероприятия по обустройству улиц по программе КСОДД

1.1 Сквер по ул.,

Череповецкая д.17

(Череповецкая ул.,

д.15)

СМР (Выполнение работ

по устройству тротуара)

121579,69

1.2 Район Лианозово Закупка материалов для

обеспечения безопасности

работников дорожных

служб, находящихся в

местах производства

дорожных работ на

проезжей части и для

предотвращения дорожно-

транспортных

происшествий, связанных

с изменением условий

движения транспорта и

пешеходов в местах

производства работ

(конусы дорожные

сигнальные КС-2.4 с

утяжелителем, блоки

дорожные водоналивные

разделительные, опоры

переносные для четырёх

дорожных знаков, киянки

резиновые, кувалды,

буры)

502511,60

Итого: 624 091,29

Итого по мероприятиям: 624 091,29